
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di ottobre alle ore 16:50,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  19-10-20 Numero  68

Oggetto: Patrocinio film "Il diritto alla felicità" con regia di Claudio Rossi Massimi
girato a Civitella del Tronto. Provvedimenti conseguenziali.



Premesso che

gli effetti collaterali delle misure restrittive (leggi lock-down) messe in atto
dal Governo nazionale per il contenimento del contagio epidemiologico da
Covid-19 hanno colpito in particolar modo le attività connesse alla cultura,
al turismo, al tempo libero con pesanti ricadute economiche sulle attività
commerciali;

l’Amministrazione Comunale ha già messo in campo iniziative promozionali
di rilancio dell’immagine turistica di Civitella del Tronto che ha sortito
benefici effetti sulla stagione estiva appena conclusa;

la nuova ondata epidemica potrebbe avere effetti nefasti sul comparto
legato al turismo, cosa che determina la necessità di potenziare le attività di
promozione del nome di Civitella del Tronto quale luogo di cultura, di eventi,
di bellezze architettoniche, di ospitalità in sicurezza nelle strutture ricettive;

Considerato che

già alla fine dello scorso anno, l’Amministrazione  Comunale era stata
contattata dalla società “Gruppo IMAGO” di Roma, entità consolidata con
20 anni di esperienza nel campo del cinema, della televisione e della
comunicazione, poiché era loro intenzione scegliere proprio il borgo di
Civitella del Tronto quale set suggestivo per girare il film dal titolo
provvisorio “Il diritto alla felicità” con regia di Claudio Rossi Massimi;

la scorsa estate si è svolto nella Sala Consiliare di Largo Rosati del
Capoluogo un partecipatissimo casting per la scelta delle comparse del film
con l’arrivo a Civitella di centinaia di persone da tutta Italia;

la stessa società IMAGO, con nota formale assunta al protocollo dell’Ente al
numero 8630 del 22 settembre 2020, ha confermato la volontà di girare
questo film nel Centro Storico di Civitella alla fine del mese di ottobre che
gode del partenariato dell’Unicef ed ha già un distributore nazionale quale
la Zenit Distribution;

la IMAGO offrirà una serie di servizi promozionali volti a mettere in grande
evidenza la città di Civitella (visibilità del Comune nelle immagini del film,
ufficio stampa nazionale per tutte le comunicazioni relative al film dalle
riprese all’uscita in sala, visita del set da parte dei giornalisti organizzata
durante le riprese, presenza del Comune in tutti i social che seguono la
produzione del film, presenza del logo del Comune nei titoli del film, lascito
al Comune di qualche migliaio di libri di letteratura di vario tipo utilizzati
nella scenografia);

questo film prevede un cast di primissimo livello con protagonista Remo
Girone ed altri attori italiani  protagonisti di vari “camei”;



la IMAGO ha chiesto all’Ente di garantire vitto ed alloggio per personale
troupe, regista, produttore, attori (un totale da 20 al massimo 25 persone
per due settimane) con la scelta di strutture ricettive il più possibile vicine al
set del Capoluogo, oltre a tutto il supporto logistico durante le riprese;

Vista la necessità di procurarsi risorse per sostenere le spese per la realizzazione
del film, il Sindaco, con lettera del 4 agosto 2020 n/s prot. 6778, ha avanzato
specifica richiesta di finanziamento al Consorzio dei Comuni del Bacino Imbrifero
BIM dei fiumi Vomano e Tordino che con delibera di giunta complessiva n. 82 del
6 agosto 2020 ha stanziato la somma di €. 15.000,00 per poter aiutare il Comune
di Civitella del Tronto in questa importante iniziativa promozionale;

Ritenuto opportuno, pertanto, sostenere questa iniziativa che costituisce un
importante momento di promozione turistica per il Comune di Civitella del Tronto in
un momento così difficile segnato dalla crisi per il contagio da Covid-19;

VISTO il Decreto Sindacale del 20 maggio 2020 di attribuzione, ai sensi
dell’articolo 53 comma 23 legge 388/2000 e s.m.i. , della responsabilità dell’Area
“Servizi al Cittadino e gestione delle risorse umane” all’assessore Dott. Gabriele
Marcellini;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma
1, della Legge 241/1990;

Di patrocinare l’iniziativa proposta dalla ditta IMAGO di Roma per la2)
realizzazione del film dal titolo provvisorio di “Il diritto alla felicità”
concedendo tutta la collaborazione per agevolare la troupe nelle operazioni
di ripresa, prevalentemente girate in Piazza Filippi Pepe nel Capoluogo,
oltre ad accollarsi le spese di ospitalità per tutte le persone impegnate nella
produzione per un ammontare complessivo di €. 15.000,00;

Di dare atto che la spesa sopra indicata, pari ad €. 15.000,00, trova3)
copertura dal contributo di pari importo concesso dal Consorzio dei Comuni
del BIM Bacino Imbrifero Montano dei fiumi Vomano e Tordino di pari
importo;

Di demandare al competente Responsabile del Servizio la predisposizione4)
degli atti necessari e conseguenti al presente provvedimento;



Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


